
Contacto

Teléfono +34 922531101
Correo Electrónico contratacion@icdcultural.org

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 4ª planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L1476-21 147º
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2022 a
las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado del Instituto Canario de Desarrollo Cultural S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCfeqGaelSLnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato son los servicios de asesoramiento jurídico en
material laboral, contencioso-administrativo, incluyendo consultas, representación, asistencia y defensa
jurídica ante los órganos de la jurisdicción social y contencioso-administrativo y asesoramiento en
materia fiscal y tributaria.

Valor estimado del contrato 123.831,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.766,36 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Mejor oferta calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCfeqGaelSLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.319,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.820 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Asesoramiento jurídico en materia laboral, contencioso-administrativo,
incluyendo la representación, asistencia letrada y defensa jurídica ante los órganos de la jurisdicción
social y contencioso-administrativo.

Presupuesto base de licitación
Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.822,43 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JUSOCAN ABOGADOS SL
NIF B38616678
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.820 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.820 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 28/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Veáse el artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=afa58af8-6b4a-4784-aac9-f6bc661ce101


Lugar

Dirección Postal

Calle León y Castillo, n. 57, 4ª Planta

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/01/2022 a las 10:24 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle León y Castillo, n. 57, 4ª Planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/01/2022 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Calle León y Castillo, n. 57, 4ª Planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/02/2022 a las 11:07 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de las ofertas.

Apertura sobre oferta económica
El día 21/01/2022 a las 10:00 horas
La fecha del acto de apertura es aproximada y es
susceptible de modificación.

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/01/2022 a las 23:59
Observaciones: Téngase en cuenta que la Plataforma opera con horario peninsular.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Según la cláusula 4.2 del PCAP, se invitará a no menos de 5 candidatos.
Cantidad Mínima 5

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UnvbV%2FACrxeXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo humano
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Metología de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 21Ponderación 

Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

ID 0000008232259 |  2022-503762 | Thu, 03 Mar 2022 09:40:03:020 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109814215137089808985884159703790402314 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UnvbV%2FACrxeXQV0WE7lYPw%3D%3D

